
 

Муниципальное казенное учреждение  
«Управление образования Кировградского городского округа» 

П Р И К А З                                                                                                                                
«26» декабря 2024 года                                                                    № 355 

Об участии в региональном этапе 

Всероссийской олимпиады школьников 

в 2024/25 учебном году 

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации 
от 27.11.2020 Nº 678 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады 
школьников», от 31.10.2024 Nº 759 «Об установлении сроков и графика проведения 
регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024/25 учебном году», 
приказами Министерства образования и молодежной политики Свердловской области 
от 02.08.2024 Nº 1038-Д «Об обеспечении организации и проведения Всероссийской 
олимпиады школьников в Свердловской области в 2024/2025 учебном году», от 
18.09.2024 Nº 1239-Д «О наделении правом рассмотрения и подписи документов 
заместителей Министра образования и молодежной политики Свердловской области», 
в целях организации и проведения регионального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников в Свердловской области в 2024/2025 учебном году, от 10.12.2024  № 1546 
- Д «Об организации и проведении регионального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников в Свердловской области в 2024/2025 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Направить для участия в региональном этапе Всероссийской олимпиады 
школьников (ВсОШ) следующих обучающихся Кировградского городского округа: 

№п/п 
Ф. И. О. 
учащегося 

Предмет Школа/Класс 
Дата 
проведения
* 

Место 
проведения 

1.  Клабуков А.Д. Олимпиада 
по 
астрономии 
им. В.Я. 
Струве 

МАОУ СОШ 
№ 2/7 

15.01.2025 УрГПУ 
г.Екатеринбург, 
Ул. К.Либнихта, 
9 а 

2.  Черных Г.Д. Олимпиада 
по 
астрономии 
им. В.Я. 
Струве 

МАОУ СОШ 
№ 2/7 

15.01.2025 УрГПУ 
г.Екатеринбург, 
Ул. К.Либнихта, 
9 а 

3.  Перминова Д.С. Олимпиада 
по 
астрономии 
им. В.Я. 
Струве 

МАОУ СОШ 
№ 2/8 

15.01.2025 УрГПУ 
г.Екатеринбург, 
Ул. К.Либнихта, 
9 а 

4.  Фатхуллоева М.Ф. Олимпиада 
по 
астрономии 

МАОУ СОШ 
№ 2/8 

15.01.2025 УрГПУ 
г.Екатеринбург, 
Ул. К.Либнихта, 



им. В.Я. 
Струве 

9 а 

5.  Юшманов Д.А. Олимпиада 
по 
астрономии 
им. В.Я. 
Струве 

МАОУ СОШ 
№ 2/8 

15.01.2025 УрГПУ 
г.Екатеринбург, 
Ул. К.Либнихта, 
9 а 

6.  Спиркина М.В. Русский 
язык 

МАОУ СОШ 
№ 1 / 11 

23.01.2025 МАОУ гимназия 
№ 9  
г.Екатеринбург, 
пр.Ленина , д. 33 

7.  Черных Г.Д. Олимпиада 
по физике 
им. Дж.К. 
Максвелла 

МАОУ СОШ 
№ 2/7 

27,28.01.2025 СУНЦ УрФУ 
г.Екатеринбург, 
ул. Д.Зверева, д. 
30  

8.  Говядин П.Р. Математика МАОУ СОШ 
№ 2 / 9 

31.01.2025 

01.02.2025 

МБОУ гимназия 
№ 5  
г.Екатеринбург, 
ул. Хохрякова, д. 
29А 

9.  Коробова А.А. Математика МАОУ СОШ 
№ 3 / 9 

31.01.2025 

01.02.2025 

МБОУ гимназия 
№ 5 
г.Екиатеринбург, 
ул. Хохрякова, д. 
29А 

10.  Джумаев И.К. Биология  МАОУ СОШ 
№ 2 /11 

3,5.02.2025 УрФУ, 
г.Екатеринбург 
ул. Куйбышева, 
48 
 

11.  Шайхутдинов Л.Д. Биология  МАОУ СОШ 
№ 2 /11 

3,5.02.2025 УрФУ, 
г.Екатеринбург 
ул. Куйбышева, 
48 
 

12.  Давлатова С.С. Биология МАОУ СОШ 
№ 2 /10 

3,5.02.2025 УрФУ, 
г.Екатеринбург 
ул. Куйбышева, 
48 
 

13.  Лаптева Д.А. Биология МАОУ СОШ 
№ 2 /10 

3,5.02.2025 УрФУ, 
г.Екатеринбург 
ул. Куйбышева, 
48 
 

14.  Кильметова Э.Р. Биология МАОУ СОШ 
№ 2 /9 

3,5.02.2025 УрФУ, 
г.Екатеринбург 
ул. Куйбышева, 
48 
 



15.  Земнухова А.Д. Право МАОУ СОШ 
№ 2 /9 

4.02.2025 МАОУ СОШ № 
1 
г.Екатеринбург, 
Верх-Исетский 
бульвар, д.23 

16.  Сартюков А.Э. История МАОУ СОШ 
№ 3/11 

6,7.02.2025 МАОУ СОШ № 
1 
г.Екатеринбург, 
Верх-Исетский 
бульвар, д.23 

17.  Бачинина Е.К. География МАОУ СОШ 
№ 2/10 

11.02.2025 УрГПУ 
г.Екатеринбург, 
Ул. К.Либнихта, 
9 а 

18.  Миниахметова Д.А. География МАОУ СОШ 
№ 15/10 

11.02.2025 УрГПУ 
г.Екатеринбург, 
Ул. К.Либнихта, 
9 а 

19.  Чусовитина В.А. География МАОУ СОШ 
№ 15/9 

11.02.2025 УрГПУ 
г.Екатеринбург, 
Ул. К.Либнихта, 
9 а 

20.  Мурашко И.И. Физическая 
культура 
(Юноши) 11 

МАОУ СОШ 
№ 3/9 

14,15.02.2025 УрГПУ, 
г.Екатеринбург, 
Ул. 
Пр.Космонавтов, 
д.26 

21.  Хридин Н.М. Физическая 
культура 
(Юноши) 11 

МАОУ СОШ 
№ 2/11 

14,15.02.2025 УрГПУ, 
г.Екатеринбург, 
Ул. 
Пр.Космонавтов, 
д.26 

22.  Гамар Д.П. Физическая 
культура 
(Юноши) 11 

МАОУ СОШ 
№ 2/11 

14,15.02.2025 УрГПУ, 
г.Екатеринбург, 
Ул. 
Пр.Космонавтов, 
д.26 

23.  Лазарев С.А. Физическая 
культура 
(Юноши) 11 

МАОУ СОШ 
№ 1/10 

14,15.02.2025 УрГПУ, 
г.Екатеринбург, 
Ул. 
Пр.Космонавтов, 
д.26 

24.  Южакова В.Е. Физическая 
культура 
(Девушки) 

призер 2024 

МАОУ СОШ 
№ 2/10 

14,15.02.2025 УрГПУ, 
г.Екатеринбург, 
Ул. 
Пр.Космонавтов, 
д.26 

25.  Хакимзянов Д.Д. Труд 
(технология) 
ИБ 

МАОУ СОШ 
№ 2/9 

18,19.02.2025 МАОУ лицей № 
180, 
Г.Екатеринбург, 
ул. 



Крестинского, 
д.43 

26.  Денисов В.И. Труд 
(технология) 
ИБ 

МАОУ СОШ 
№ 2/9 

18,19.02.2025 МАОУ лицей № 
180, 
Г.Екатеринбург, 
ул. 
Крестинского, 
д.43 

27.  Бачинина Е.К. Экология МАОУ СОШ 
№ 2/10 

20,21.02.2025 УрГПУ 
г.Екатеринбург, 
Ул. К.Либнихта, 
9 а 

*начало олимпиад в 11:00ч. 
 
2. Руководителям МАОУ СОШ (№ 1, № 2, № 3, № 15): 
2.1. обеспечить участие обучающихся в региональном этапе ВсОШ; 
2.2. назначить сопровождающих педагогических работников обучающихся к месту 
проведения олимпиады и обратно;  
2.2.1. педагогические работники, сопровождающие обучающихся на региональный 
этап ВсОШ: 
  1. несут персональную ответственность за жизнь и здоровье обучающихся в пути 
следования на региональный этап ВсОШ и обратно до школы; 
  2. обеспечивают наличие у каждого участника олимпиады документов, 
удостоверяющих личность (паспорт/свидетельство о рождении), согласия на обработку 
персональных данных, приказа о направлении участников на региональный этап 
ВсОШ; 
2.3. ответственным за безопасность, провести инструктаж по технике безопасности при 
проведении выездного мероприятия с сопровождающими педагогами и участниками 
регионального этапа ВсОШ; 
2.4. предусмотреть замену уроков учителей, сопровождающих обучающихся на 
олимпиаду; 
2.5. довести до сведения родителей участников регионального этапа ВсОШ порядок 
проведения мероприятия и участия в нем их детей, дать необходимые разъяснения; 
2.6. скорректировать индивидуальную образовательную траекторию участников 
регионального этапа ВсОШ для успешного освоения образовательной программы в 
период отсутствия обучающихся; 
 
3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника 
Муниципального казенного учреждения "Управление образования Кировградского 
городского округа" 
 
 
 
 
Начальник Управления                                                              И.Н. Ломаева 


		2024-12-27T15:19:10+0500
	Ломаева Ирина Николаевна




